
МАРИИ ЭЛ РЕСПУБЛИКЫН 
СПОРТ ДА ТУРИЗМ 

МИНИСТЕРСТВЫЖЕ

МИНИСТЕРСТВО 
СПОРТА И ТУРИЗМА

РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ

ШУДЫК ПРИКАЗ

« 2 0 ^ г .  №  4 ^4

Об отказе в предоставлении единовременного денежного вознаграждения 
спортсменам и тренерам-преподавателям (тренерам) в Республике 

Марий Эл за высокие спортивные результаты, показанные 
на официальных всероссийских и международных спортивных

соревнованиях в 2023 году

В соответствии с пунктами 10, 11 постановления Правительства 
Республики Марий Эл от 12 декабря 2022 г. № 526 «Об утверждении 
Положения о единовременном денежном вознаграждении спортсменам 
и тренерам-преподавателям (тренерам) в Республике Марий Эл за высокие 
спортивные результаты, показанные на официальных всероссийских 
и международных спортивных соревнованиях» и протоколом Наградной 
комиссии Министерства спорта и туризма Республики Марий Эл 
от 3 апреля 2024 г. № 4 п р и к а з ы в а ю:

1. Отказать в предоставлении единовременного денежного 
вознаграждения спортсменам и тренерам-преподавателям (тренерам) 
в Республике Марий Эл за высокие спортивные результаты, показанные 
на официальных всероссийских и международных спортивных соревнованиях 
в 2023 году, не соответствующим установленным требованиям (приложения 
№ 1 и № 2).

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить 
на начальника управления по физической культуре и спорту Министерства 
спорта и туризма Республики Марий Эл Ибраева А.В.

Министр Л.Батюкова



ПРИЛОЖЕНИЕ №2 
к приказу Министерства 

спорта и туризма 
Республики Марий Эл 

от « ( ? / у> апреля 2024 г. №

С П И С О К
отказов в предоставлении единовременного денежного вознаграждения тренерам-преподавателям 

(тренерам) в Республике Марий Эл за высокие спортивные результаты, показанные 
на официальных всероссийских и международных спортивных соревнованиях

в 2023 году

№
п/п

Ф ам и ли я, и м я , о тчество  
(п р и  н али чи и ) 

тр ен ер а-п р еп о д ав ател я  
(трен ера)

В и д  сп о р та  
(сп о р ти вн ая  

д и сц и п ли н а), 
в ко то р о м (о й ) бы л 

д о сти гн у т  
сп о р ти вн ы й  

р езу л ьтат

Н аи м ен о ван и е  сп о р ти вн о го  
со р ев н о ван и я

М есто , зан ятое 
н а  сп о р ти вн о м  
со р евн о ван и и

П р и ч и н а  отказа

1 2 3 4 5 6

1. Г  и н о ся н  А ртем  
Р аф и к о в и ч

В сести левое  каратэ

Ч ем п и о н ат  М и р а  по  всести л ево м у  
каратэ, 5-8 н о яб р я  2023 г., 

г. О рел , О р л о в ская  область
3 м есто

стаж  р аб о ты  
со сп о р ти вн о й  

сб о р н о й  ком ан дой  
Р есп убли ки  

М ар и й  Э л по 
всести л ево м у  каратэ 

м ен ьш е 4-х  лет  
п од р яд

Ч ем п и о н ат  Р о сси и  по 
в сести л ево м у  каратэ,

16-19 сен тяб р я  2023 г., 
п. В и тязево , К р асн о д ар ск и й  край

3 м есто

2.
Р еш ето в  Л ео н и д  

Н и к о л аев и ч

С п о р т  Л И Н  
(м и н и -ф утбол , 

ф утзал)

К у б о к  Р о сси и  по  м и н и -ф у тб о лу  
(ф утзал ) сп о р т  Л И Н  среди  

м уж чи н , 1 -4 д екаб р я  2023 г. 
пгт. М едведево , 

Р есп у б л и к а  М ар и й  Э л

2 м есто

Н ед остаточн ое  
ко л и ч ество  субъектов 

Р о сси й ско й  
Ф ед ер ац и и  для  

вы п о лн ен и я  
тр еб о ван и й  Е В С К



ПРИЛОЖЕНИЕ №1 
к приказу Министерства 

спорта и туризма 
Республики Марий Эл 

от « O j y>  апреля 2024 г. №

С П И С О К
отказов в предоставлении единовременного денежного вознаграждения спортсменам 

в Республике Марий Эл за высокие спортивные результаты, показанные 
на официальных всероссийских и международных спортивных соревнованиях

в 2023 году

№
п /п

Ф ам и л и я , им я, 
о тчество  

(при  н али чи и ) 
сп о р тсм ен а

В и д  с п о р т а (с п о р т и в н а я  
д и сц и п л и н а), 

в ко то р о м (о й ) бы л  
д о сти гн у т  сп о р ти вн ы й  

р езу л ьтат

Н аи м ен о ван и е  сп ор ти вн о го  
со р ев н о ван и я

М есто , зан ято е  
н а  сп о р ти вн о м  
со р евн о ван и и

П р и ч и н а  о тказа

1 2 3 4 5 6

1. Т арасен ко  А н д р ей  
Д м и тр и еви ч

С п о р т  сл еп ы х  
(ф у тб о л -м и н и  ф утбол  

5x5 В 1)

Ч ем п и о н ат  Р о сси и  по сп орту  
сл еп ы х  (д и сц и п л и н а  ф утбол  -  

м и н и  -  ф утб о л  5x5 (В 1),
24 ию н я-03  ию ля  2023 г. 

г. Р ам ен ское , М о ско вская  область

3 м есто

Н е вкл ю ч ен  в качестве  сп ортсм ена 
в сп и ск и  сбо р н о й  ком ан ды  

Р есп у б л и к и  М арий  Э л 
по сп о р ту  сл еп ы х  (дисциплина: 

ф у тб о л -м и н и  ф утбол  5x5 В1) 
н а  2023 год

2.
К утузов  С ергей  
А л ексан д р о ви ч

С п о р т  Л И Н  
(м и н и -ф у тб о л , ф утзал)

К у б о к  Р о сси и  по  м и н и -ф у тб о лу  
(ф утзал ) сп о р т  Л И Н  среди  

м уж ч и н , 1-4 д ек аб р я  2023 г. 
пгт. М едведево , 

Р есп у б л и к а  М ари й  Э л

2 м есто
Н ед о стато ч н о е  количество  

су б ъ екто в  Р о сси й ско й  Ф едерац ии  
д л я  в ы п о л н ен и я  треб ован и й  Е В С К



2

3.
М аланди н  Д м и тр и й  

В лад и м и рови ч
С п о р т  Л И Н  

(м и н и -ф у тб о л , ф утзал )

К у б о к  Р о сси и  по  м и н и -ф у тб о л у  
(ф утзал ) сп о р т  Л И Н  ср ед и  

м у ж ч и н , 1-4 д ек аб р я  2023 г. 
пгт. М едведево , 

Р есп у б л и к а  М ар и й  Э л

2 м есто
Н ед о стато ч н о е  количество  

су б ъ екто в  Р о сси й ск о й  Ф едерац и и  
д л я  в ы п о л н ен и я  тр еб о ван и й  Е В С К

4.
Б ратухин  Д ан и и л  

А н д рееви ч
С п о р т  Л И Н  

(м и н и -ф у тб о л , ф утзал )

К у б о к  Р о сси и  по  м и н и -ф у тб о л у  
(ф утзал ) сп о р т  Л И Н  ср ед и  

м у ж ч и н , 1 -4 д ек аб р я  2023 г. 
п гт. М ед вед ево , 

Р есп у б л и к а  М ар и й  Э л

2 м есто
Н ед о стато ч н о е  коли чество  

су б ъ ек то в  Р о сси й ск о й  Ф едерац и и  
д л я  в ы п о л н ен и я  тр еб о ван и й  Е В С К

5.
Ф атхулли н  Р узаль  

Р аи со ви ч
С п о р т  Л И Н  

(м и н и -ф у тб о л , ф утзал)

К у б о к  Р о сси и  по  м и н и -ф у тб о лу  
(ф утзал ) сп о р т  Л И Н  ср ед и  

м у ж ч и н , 1-4 д ек аб р я  2023 г. 
пгт. М ед вед ево , 

Р есп у б л и к а  М ар и й  Э л

2 м есто
Н ед о стато ч н о е  количество  

су б ъ екто в  Р о сси й ск о й  Ф едерац и и  
д л я  в ы п о л н ен и я  тр еб о ван и й  Е В С К

6.
Б огаты рев Н и ко л ай  

А лексееви ч
С п о р т  Л И Н  

(м и н и -ф у тб о л , ф утзал)

К у б о к  Р о сси и  по  м и н и -ф у тб о л у  
(ф утзал ) сп о р т  Л И Н  ср ед и  

м у ж ч и н , 1 -4 д ек аб р я  2023 г. 
пгт. М ед вед ево , 

Р есп у б л и к а  М ар и й  Э л

2 м есто
Н ед о стато ч н о е  коли чество  

су б ъ екто в  Р о сси й ск о й  Ф ед ер ац и и  
д л я  в ы п о л н ен и я  тр еб о ван и й  Е В С К

7.
Г аври льчен ко  

Н и к и та  
В ален ти н ови ч

С п о р т  Л И Н  
(м и н и -ф у тб о л , ф утзал)

К у б о к  Р о сси и  по  м и н и -ф у тб о л у  
(ф утзал ) сп о р т  Л И Н  ср ед и  

м у ж ч и н , 1 -4 д ек аб р я  2023 г. 
пгт. М ед вед ево , 

Р есп у б л и к а  М ар и й  Э л

2 м есто
Н ед о стато ч н о е  коли чество  

су б ъ екто в  Р о сси й ск о й  Ф едерац и и  
д л я  в ы п о л н ен и я  тр еб о ван и й  Е В С К


